

# **Granzow Holding ApS**

**Rungsted Strandvej 76B  
2920 Rungsted Kyst**

**CVR-nr. 34 58 69 26**

**Årsrapport for perioden  
1. maj 2021 til 30. april 2022  
(11. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 25. juli 2022

---

Jan Ranners  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Granzow Holding ApS  
Rungsted Strandvej 76B  
2920 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 34 58 69 26

Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022

Stiftet: 11. december 2011

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Hjemsted: Hørsholm

### Bestyrelse

Jan Ranners, formand  
Gudrun Granzow  
Sune Granzow

### Direktion

Gudrun Granzow, direktør

### Revision

Egon Pedersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Kirke Værløsevej 18C  
3500 Værløse

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er, i lighed med tidligere år i, handel, industri, finansiering, ejendomsadministration og anden i forbindelse hermed stående virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 17.558.813, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på kr. 97.082.042.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-704.858</b>	<b>-548.267</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-1.891.612</u>	<u>-1.920.754</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2.596.470</b>	<b>-2.469.021</b>
Af- og nedskrivninger		<u>-133.914</u>	<u>-70.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.730.384</b>	<b>-2.539.021</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.669.014	13.076.205
Finansielle indtægter		4.333.126	8.892.335
Finansielle omkostninger		<u>-2.712.943</u>	<u>-4.807.179</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>17.558.813</u></b>	<b><u>14.622.340</u></b>
Foreslået udbytte		3.450.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		18.669.014	13.076.205
Overført resultat		<u>-4.560.201</u>	<u>-6.453.865</u>
		<b><u>17.558.813</u></b>	<b><u>14.622.340</u></b>

## Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		12.195.526	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>417.762</u>	<u>135.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>12.613.288</u></b>	<b><u>135.000</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.802.019	32.261.661
Andre tilgodehavender		<u>351.000</u>	<u>351.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>40.153.019</u></b>	<b><u>32.612.661</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>52.766.307</u></b>	<b><u>32.747.661</u></b>
Andre tilgodehavender		2.362.450	2.614.920
Selskabsskat		<u>27.301</u>	<u>222.038</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.389.751</u></b>	<b><u>2.836.958</u></b>
Værdipapirer		<u>46.454.092</u>	<u>41.382.058</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>46.454.092</u></b>	<b><u>41.382.058</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.259.993</u></b>	<b><u>11.100.180</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>51.103.836</u></b>	<b><u>55.319.196</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>103.870.143</u></b>	<b><u>88.066.857</u></b>

## Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39.536.362	37.343.405
Overført resultat		53.970.680	42.054.824
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.450.000	8.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>97.082.042</u></b>	<b><u>87.523.229</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.432.449	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>3.432.449</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	120.000	0
Banker		2.691.937	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		81.331	81.331
Anden gæld		462.384	462.297
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.355.652</u></b>	<b><u>543.628</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.788.101</u></b>	<b><u>543.628</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>103.870.143</u></b>	<b><u>88.066.857</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om dagsværdi	3		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	37.343.405	42.054.824	8.000.000	87.523.229
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	18.669.014	-4.560.201	3.450.000	17.558.813
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksom- heder	0	-16.476.057	16.476.057	0	0
<b>Egenkapital 30. april 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>39.536.362</b>	<b>53.970.680</b>	<b>3.450.000</b>	<b>97.082.042</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Granzow Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021/22 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Ejendomsomkostninger

Ejendommens driftsomkostninger omfatter direkte og indirekte ejendomsomkostninger til drift, vedligeholdelse, forsikring, forbrugsafgifter og skatter mv., der afholdes i forbindelse med den udlejning af ejendomme, som indgår i nettoomsætningen.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Bygninger	20-50 år	30 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-30 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### *Ejendom*

Ejendommen måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunden.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

##### **Andre finansielle anlægsaktiver**

Finansielle aktiver med et fast udløbstidspunkt, som ledelsen forventer at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en lavere genindvindingsværdi.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.885.416	1.914.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.196</u>	<u>6.754</u>
	<b><u>1.891.612</u></b>	<b><u>1.920.754</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer, dagsværdimetode 1</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-398.081</u>	<u>-1.033.271</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>46.454.092</u>	<u>41.382.058</u>

## 4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. maj 2021</u>	<u>30. april 2022</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>3.552.449</u>	<u>120.000</u>	<u>2.952.449</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.552.449</b></u>	<u><b>120.000</b></u>	<u><b>2.952.449</b></u>

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.553, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør t.kr. 12.195.